



JAPAN
Instituto Municipal de Agua Potable
y Alcantarillado de Navolato

Control Acumulativo de Estimaciones



01 ADICIONAL

Resumen De Estimación No.

Contratista: URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.
Obra: "REHABILITACIÓN DE 1,115.50 METROS LINEALES DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA ZONA ORIENTE - NORTE DE LA COMUNIDAD DE SAN PEDRO, POR LA CALLE CUARTA SUR, AVENIDA SEBASTIAN LERDO DE TEJADA, LAS CALLES TERCERA SUR, CANAL FRANCISCO CAÑEDO Y ANTONIO ROSALES, DE LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA".

03 DE NOVIEMBRE 2023

Fecha :

Contrato No. JAPAN/FAISMUN/LP/REH/COLECTOR/SANPEDRO/2023-11

Concepto Estado De Cuenta		
Estimaciones	Importe	Saldo
Monto Contrato S/TVA	\$ 2,851,597.86	\$ 2,851,597.86
Estimación No. 1	\$ 1,906,529.94	\$945,067.92
Estimación No. 2	\$ 845,028.29	\$100,039.63
Estimación No. 3	\$ 27,692.93	\$72,346.70
Estimación No. 1 Adic.	\$ 72,346.51	\$ 0.19

Anticipo - Amortización		
Retenciones	Importe	Saldo
Monto Anticipo S/TVA	\$ 998,059.25	\$ 998,059.25
Estimación No. 1	\$ 667,285.48	\$ 330,773.77
Estimación No. 2	\$ 295,759.90	\$ 35,013.87
Estimación No. 3	\$ 9,692.53	\$ 25,321.34
Estimación No. 1 Adic.	\$ 25,321.34	\$ -

Liquidación Estimación No. 1 (Adicional)	
Concepto	Importe
Importe De La Estimación No.1	\$ 72,346.51
Menos Amortización	\$ 25,321.34
S u m a	\$ 47,025.17
Más 16% I.V.A.	\$ 7,524.03
Sub-Total	\$ 54,549.20
Saldo Líquido :	
	\$54,549.20

Contratista:
Ing. Miguel Angel Corrales Villaseñor

Revisó:
Ing. Emiliano Roman Rodriguez
Gerente Técnico de la JAPAN

Contratante:
C. Oracio Trapero Zavala
Gerente General de la JAPAN



JAPAN

Junta Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Navolato



NAVOLATO

HOJA : 1

DE : 1

Control Acumulativo de Estimaciones

Estimación No. 01 (Uno) Adicional : Del 21 de Agosto al 03 de Noviembre del 2023

Importe : \$ 72,346.51

Lugar : SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SIN.

Obra: "REHABILITACION DE 1,115.50 METROS LINEALES DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA ZONA ORIENTE - NORTE DE LA COMUNIDAD DE SAN PEDRO, POR LA CALLE CUARTA SUR, AVENIDA SEBASTIAN LERDO DE TEJADA, LAS CALLES TERCERA SUR, CANAL FRANCISCO CAÑEDO Y ANTONIO ROSALES, DE LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA".

Contrato No.

JAPAN/FAISMUN/LP/REH/COLECTOR/SANPEDRO/2023-11

Fecha :

03 DE NOVIEMBRE 2023

Número	Descripción	Partida	
		Importe	Observaciones
	REHABILITACION DE 1,115.50 METROS LINEALES DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA ZONA ORIENTE - NORTE DE LA COMUNIDAD DE SAN PEDRO.		
	COLECTOR	\$ 68,492.17	
	DESCARGAS DOMICILIARIAS	\$ 3,854.34	
TOTAL DE LA ESTIMACION :		\$72,346.51	
Fecha del Contrato : 16 de Agosto del 2023		Avance Físico 100.00%	Avance Financiero \$72,346.51

Contratista :
Ing. Miguel Angel Corrales Villaseñor

Reviso :
Ing. Emiliano Roman Rodriguez
Gerente Técnico de la JAPAN

Contratante :
C. Oracio Trapero Zavala
Gerente General de la JAPAN



Control Acumulativo de Estimaciones



Estimación No. 01 (Uno) Adicional : Del 21 de Agosto al 03 de Noviembre del 2023		Importe : \$ 72,346.51
Lugar : SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SIN.		Contratista: URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.
Obra: REHABILITACIÓN DE 1.115.50 METROS LINEALES DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA ZONA ORIENTE - NORTE DE LA COMUNIDAD DE SAN PEDRO, POR LA CALLE CUARTA SUR, AVENIDA SEBASTIAN LERDO DE TEJADA, LAS CALLES TERCERA SUR, CANAL FRANCISCO CAÑEDO Y ANTONIO ROSALES, DE LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.		Contrato No. JAPAN/FAISMUN/LP/REH/COLECTOR/SANPEDRO/2023-11
Presupuesto : \$ 2,851,597.86		Fecha : 03 DE NOVIEMBRE 2023
S/IVA		S/IVA

Número	Partida Descripción	Unidad	Cantidad de Obra			Esta Estim.	Unitario	Importe
			Presupuesto	Acum. Total	Acum. Ant.			
1100 02	COLECTOR EXCAVACIÓN CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL COMÚN, EN SECO, EN ZONA B, DE 0.00 A 4.00 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFLOJE DE MATERIAL, DERRUMBES, EXTRACCIÓN, AFINE DE PLANTILLA Y TALUDES DE LA ZANJA, REMOCIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, SONDEO DE TUBERÍAS EXISTENTES Y REPARACIÓN EN CASO NECESARIO.	M3	3,186.67	3,350.74	3,186.67	164.07	\$63.57	\$10,429.93
1101 02	EXCAVACIÓN CON EQUIPO EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA EN AGUA, PARA DESPLANTES DE ESTRUCTURAS EN ZONA B DE 0.00 A 6.00 M. DE PROFUNDIDAD.	M3	402.76	420.80	402.76	18.04	\$59.90	\$1,080.60
1131 04.A	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL DE BANCO (GRAVA-ARENA), NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO. INCLUYE PRUEBA DE LABORATORIO, CALA VOLUMÉTRICA A CADA 40.00 ML EN CADA UNA DE LAS CAPAS.	M3	231.31	237.76	231.31	6.45	\$155.90	\$1,006.56
1131 01	RELLENO EN ZANJAS A VOLTEO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN.	M3	1,047.87	1,140.50	1,047.87	92.63	\$31.96	\$2,960.45
4200 04	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (GRAVA-ARENA). INCLUYE: EXTRACCIÓN, CARGA, ACARREO DESDE EL BANCO DE MATERIALES AL SITIO DE LOS TRABAJOS Y PAGO DE REGALÍAS.	M3	299.29	307.31	299.29	8.02	\$364.98	\$2,927.14

[Signature]

Contratista:
Ing. Miguel Angel Corrales Villaseñor

[Signature]

Revisó:
Ing. Emiliano Roman Rodriguez
Gerente Técnico de la JAPAN

[Signature]
Autorizó:
C. Oracio Trápero Zavala
Gerente General de la JAPAN



Control Acumulativo de Estimaciones



Estimación No. 01 (Uno) Adicional : Del 21 de Agosto al 03 de Noviembre del 2023		Importe : \$ 72,346.51	
Lugar : SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SIN.		Contratista: URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.	
Obra: "REHABILITACIÓN DE 1.115.50 METROS LINEALES DEL COLECTOR DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA ZONA ORIENTE - NORTE DE LA COMUNIDAD DE SAN PEDRO, POR LA CALLE CUARTA SUR, AVENIDA SEBASTIAN LERDO DE TEJADA, LAS CALLES TERCERA SUR, CANAL FRANCISCO CAÑEDO Y ANTONIO ROSALES, DE LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA".			
Presupuesto : \$ 2,851,597.86		S/IVA	Fecha : 03 DE NOVIEMBRE 2023

Número	Partida Descripción	Unidad	Cantidad de Obra			Esta Estim.	Unitario	Importe
			Presupuesto	Acum. Total	Acum. Ant.			
3060 00	POZO DE VISITA TIPO COMÚN, INCLUYE PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CM. DE ESPESOR F'C=150 KG/CM2, MURO DE CUÑAS DE CONCRETO DE 16 X 10 X 25 CM. JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. APLANADO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. MEDIA CAÑA CON TABIQUE Y MORTERO, ESCALONES A BASE DE VARILLA DE 1" DIÁMETRO PROTEGIDOS CON ALQUITRAN DE HULLA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANILLOS DE HULE PARA LOGRAR HERMETICIDAD ENTRE POZO Y TUBERÍA DE P.V.C., COLADO DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 ALREDEDOR DE UN ESPESOR DE 15 CM PERIMETRALMENTE, MATERIALES Y MANO DE OBRA. (APLANADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3).	PZA	1.00	2.00	1.00	1.00	\$18,265.68	\$18,265.68
3060 07	POZO DE VISITA TIPO COMÚN HASTA 2.50 M. DE PROFUNDIDAD.	PZA	1.00	2.00	1.00	1.00	\$25,284.01	\$25,284.01
3060 11	POZO DE VISITA TIPO COMÚN HASTA 3.50 M. DE PROFUNDIDAD.	PZA	1.00	2.00	1.00	1.00	\$3,269.40	\$6,538.80
3110 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA POZO DE VISITA.	PZA	14.00	16.00	14.00	2.00		
			SUB-TOTAL DE COLECTOR:					\$68,492.17
8055 02	DESCARGAS DOMICILIARIAS SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C. ALCANTARILLADO, YEE DE 200MM X 160 MM (8" X 6").	PZA	24.00	33.00	24.00	9.00	\$428.26	\$3,854.34
			SUB-TOTAL DE DESCARGAS DOMICILIARIAS:					\$3,854.34
			TOTAL DE ESTIMACION No. 1 ADICIONAL:					\$72,346.51

(Signature)

Contratista:
Ing. Miguel Angel Corrales Villaseñor

(Signature)

Reviso:
Ing. Emiliano Roman Rodriguez
Gerente Técnico de la JAPAN

(Signature)
Autorizó:
C. Oracio Tapero Zavala
Gerente General de la JAPAN